
Prot.n. I 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

a26?6N. - DEL 2 3 Bl[, 2014

OccETTo:affidamento alla ditta soc. coop. La Giummara con sede in Alcamo Via Monte Bonifato n.25
per integrazione dei lavori urgenti di abbattimento di palme in stato precario colpito dal punteruolo rosso.

-Impegnodispesa ZC0,lL§ {l I fi $



IL DIRIGENTE

Premesso:
-che con Determina del Dirigente n.2280 del21-11-2014 sono stati affidati i lavori
stato precario colpito dal punteruolo rosso alla ditta soc. coop. La Giummara con
Bonifato n.25;

di abbattimento di palme in
sede in Alcamo Via Monte

vista la relazione del Tecnico comunale incaricato geom. L. Filippi del 0g-12-2014 d,alla quale si evince
1'urgenza che oltre alle palme già rimosse siano abbattutà altre 80 circa à salvaguardia per la pubblica incolumità;

ritenuto oppoftuno e indifferibile attivarsi con utgenza per la rimozione nel piu breve tempo possibile e
considerato che la ditta soc. coop. La Giummara è già pr"r..rt" con autome zzi e attrezzarture;

ritenuto opportuno, stante il rischio di pubblica incolumità che ne deriverebbero in caso di inadempien za di taleintelento, procedere all'esecuzione de quo;

preso atto che la somma, disponibile ammonta complessivamente ad €14.000,00;

che tale somma trova capienza al cap. 232510171 c.t. 2 0l 05 01 ..manutenzione
comunale - cap. E 3250 del bilancio in corso;

straordinaria al patrimonio

visto il D' Lgs. 12 Aprile 2006 n.l63 e ss.mm.ii. "codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fomiture
in attuazione delle Direttive 20O4l17lCE e2004llg/CE;

attestato che l'art' 125 comma 1 1 del predetto D. Lgs. 16312006 faculta l'affidamento diretto di forniture di beni eservizi infra il limite economico di €20.000,00;

visto il regolamento per l'esecuzione dei lavori-fomiture e servizi in economia approvato con deliberazione
Consiliare n'143 del27-10-09, il quale, all'art.S prevede che per i servizi inerenti là propria attività il Comunepuò effettuare in economia spese concementi lavori, forniture e servizi e l'art.li che prevede che qualoratrattasidi forniture urgenti o in esclusiva o nel caso che la spesa non superi €20.000,00 si può prescindere dalla
comparazione delle offerte;

Vista l'ulteriore l'offerta economica fattapervenire dalla Ditta Soc. Coop La Giummara, acquisita in atti presso
questo Ente al prot' gen- 56947 del ll-12-2014, che ne descrive in dettaglio i costi per l,abbattimento;
Altezzam. 6.00 - C275.A0 cad. per un totale di palme 37;
Altezza oltre m' 6'00 e fino a m. 12 - € 800.00 .àd. p., un totale di palme 26, percomplessivi € 30.975.00 esclusoIva al22o/o;

Visto che la ditta applica un ribasso della propria offerta per complessivi € 20.000,00 escluso lva al2\yo;

Dare atto che i lavori in questione vengono affidati alla Ditta Soc Coop. La Giummara -Via Monte Bonifato n.25Alcamo- P.Iva / Cod. Fisc. 01554900g 19;

Ritenuto di poter procedere all'impegno di spesa complessiva fino ad € 14.000,00 complessivi a favore dellaDitta soc coop. La Giummara riducendo il mrmero di pàlme da abbattere;

Vista l'allegata dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà della Ditta (art. 3g);

Vista la dichiarazione sostitutiva di certifi cazione DURC:



Vista la dichiarazione sostituti va alla certifrcazione di Iscrizione alla Camera di

Acquisita la dichiarazione resa dal legare rappresentante de[a Ditta soc. coop.
degli obblighi relativi alla tracciabiliia oei flussi finanziari previsti dall,art. 3
D.L. nr. 187/2010

5' di dare atto che il presente prowedimento sarà anche pubblicato presso
all'indirizzo www.comune.alcamo.tp.it ai sensi della L.R. n" 22/200g.

IL TECNICO COI\{LINALE
ceoL. r. pi{roo:,

Preso atto inoltre che la ditta ha comunicato I'esistenza del conto corrente dedicato alla gestione dei movimentifrnanziafl relativi alla trattativa di che trattasi e inoltre il soggetto delegato ad operare sullo stesso conto;

Preso atto che alla presentetrattativaè stato assegnato il codice C.I.G.; ZC A ,l Z 5 b I {1 tl
I

Vista la Delibera di C.C.n. 173 del 30-10_2014;

Vista la Delibera di G.M. n" 394 del27-11-2014 di approvazione del p.E.G. 2014-2016;

Vista il D.lgs. rtr. 16512001 e successive modifiche;

Visto il D'lgs' nr.267 del 18/0812000 e successive modifiche ed integrazioni;

vista la L.R. nr. 48/9r e successiva modifiche ed integra zioni;

vista la L.R. n" 16fi963 e successive modifiche ed integra zioru;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

l'-di :l*g'are f impegno di spesa assunto con Determina del Dirigente n.22go del 21-1 l-2014 di ulteriori€14'000'00 al cap' 232510/77 c'i' 2 ol05 01 "manutenzione straordinaria al patrimonio comunale - cap. E 3250del bilancio in corso, per completare i lavori urgenti di abbattimento di iul*" in stato precario colpito dalpunteruolo rosso, già affrdati alla ditta soc. coop. La Giummara con sede in Aicamo via Monte Bonifato n.25;

2'di procedere con successiva determinazione alla liquidazione di quanto dovuto, relativamente ai lavori eseguiti,su presentazione della fattura entro 30 gg. dalla aata ai arrivo dellà stessa e dopo il visto di regolarità dei lavorida parte del Tecnico dell,Ufficio ;

4'di dare atto che la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta, sarà pubblicataall'Albo Pretorio per gg. 15 consecutivi:

Commercio;

La Giummara in merito al rispetto
della L. 13612010 modificato dal

il sito del Comune di Alcamo

nfl

TL DIRIGENTE NT
Ing.Capo p. A.

visto per conformità alla direttiva di Giunta comunale "'
no 189 del t010612014



a

FP'*'* VISTO DI-TqTOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA' (4rt.151 comma 4 D.Lgs. n"26712000)

Alcamofl3 Ble ?[)fi

IL DIzuGENTE DI SETTORE
T.$ o.. Sebastiano Luppino

§-"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Segretario Generale, certifica che copia della presente determinazione e stata pubblicata all,Albo pretorio nonche, sul sitowww'comune'alcamo.tp.it di questo Comune in data .-- e vi restera per 15 gg. consecutivi.

Alcamo lì

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr.Cristofaro Ricupati


